2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации
Курской области от 12.02.2021 № 128-па «О принятии решения
о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты
государственной собственности Курской области
в сфере дорожного хозяйства в 2021-2024 годах»

[bookmark: _GoBack]
Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                                     в постановление Администрации Курской области от 12.02.2021 № 128-па «О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Курской области в сфере дорожного хозяйства в 2021-2024 годах».

Губернатор
Курской области                                                                              Р. Старовойт

                                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНЫ
                                                  постановлением Администрации
                                                               Курской области
                   от ________________ № _________

ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 12.02.2021 № 128-па
«О принятии решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Курской области в сфере дорожного хозяйства в 2021-2024 годах»

В Перечне автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Курской области, в отношении которых принято решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в 2021 - 2024 годах, являющемся приложением к указанному постановлению:
1) после пункта 22 дополнить пунктами 23 - 27 следующего содержания:
«
	23
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Дьяконово - Суджа - граница с Украиной в Октябрьском районе Курской области
(с. Дьяконово)
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	1,486
	2021
	8 493,022
	2 678,288
	-
	-
	-
	2 678,288
	2 678,288
	-
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	Средства областного бюджета

	2 678,288
	2 678,288
	-
	-
	-

	24
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги «Обоянь - Солнцево - Мантурово» - Пристень в Пристенском районе Курской области
(п. Пристень)
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	1,284
	2021
	8 226,016
	2 149,529
	-
	-
	-
	2 149,529
	2 149,529
	-
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	Средства областного бюджета

	2 149,529
	2 149,529
	-
	-
	-

	25
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Курск - Льгов - Рыльск - граница с Украиной в Октябрьском районе Курской области (с.Дьяконово,
д. Митрофаново)
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	6,08
	2021
	29 758,959
	8 906,723
	-
	-
	-
	8 906,723
	8 906,723
	-
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	Средства областного бюджета

	8 906,723
	8 906,723
	-
	-
	-

	26
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Фатеж - Дмитриев в Железногорском районе Курской области (д. Нижнее Жданово, х. Заречье, с. Линец)
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	5,003
	2021
	28 655,261
	7 936,431
	-
	-
	-
	7 936,431
	7 936,431
	-
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	Средства областного бюджета

	7 936,431
	7 936,431
	-
	-
	-

	27
	Мост через реку Крупка на км 0+100 автомобильной дороги «Фатеж - Дмитриев» -Татарка в Дмитриевском районе Курской области
	Реконструкция
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	0,2279
	2021
	166 028,800
	157 150,000
	-
	-
	-
	157 150,000
	157 150,000
	-
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	Средства областного бюджета

	157 150,000
	157 150,000
	-
	-
	-

»;
2) пункты 23, 24 считать пунктами 28, 29 и изложить их в следующей редакции:
«
	28
	Строительство автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального   значения
	Строительство
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	2023 год – 13,63 км,
2024 год – 6,0 км
	2021-2024
	928 041,429
	74 763,803
	80 091,691
	547 288,935
	225 897,000
	928 041,429
	74 763,803
	80 091,691
	547 288,935
	225 897,000
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	Средства областного бюджета

	928 041,429
	74 763,803
	80 091,691
	547 288,935
	225 897,000

	29
	Проектно-изыскательские работы

	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	-
	2021-2022
	505 917,996
	231 512,930
	69 852,890
	-
	-
	301 365,820
	231 512,930
	69 852,890
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	Средства областного бюджета

	301 365,820
	231 512,930
	69 852,890
	-
	-

»;
3) в пункте 24:
подпункт 24.1 считать подпунктом 29.1 и изложить его в следующей редакции:
«
	29.1
	Строительство линий наружного электроосвещения
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	-
	2021
	64 475,546
	39 514,617
	-
	-
	-
	39 514,617
	39 514,617
	-
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

»;
подпункты 24.1.1 – 24.1.32 считать подпунктами 29.1.1 – 29.1.32;
после подпункта 24.1.32 дополнить подпунктами 29.1.33 – 29.1.44 следующего содержания:
«
	29.1.33
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Курск - Поныри на участке км 15+270 - км 15+800              Золотухинский район Курской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	-
	2021
	410,750
	410,750
	-
	-
	-
	410,750
	410,750
	-
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	29.1.34
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Курск - Поныри на участке км 17+200 - км 19+030              Золотухинский район Курской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	-
	2021
	1 418,250
	1 418,250
	-
	-
	-
	1 418,250
	1 418,250
	-
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	29.1.35
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Курск - Поныри на участке км 19+030 - км 21+870              Золотухинский район Курской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	-
	2021
	2 201,000
	2 201,000
	-
	-
	-
	2 201,000
	2 201,000
	-
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	29.1.36
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Курск - Касторное на участке км 144+000 - км 145+540              Касторенский район Курской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	-
	2021
	1 193,500
	1 193,500
	-
	-
	-
	1 193,500
	1 193,500
	-
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	29.1.37
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Курск - Касторное на участке км 156+500 - км 161+100              Касторенский район Курской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	-
	2021
	3 565,000
	3 565,000
	-
	-
	-
	3 565,000
	3 565,000
	-
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	29.1.38
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги «Курск - Борисоглебск» - Касторное - граница Липецкой области на участке км 8+700 - км 10+020                                                Касторенский район Курской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	-
	2021
	1 023,000
	1 023,000
	-
	-
	-
	1 023,000
	1 023,000
	-
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	29.1.39
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги «Курск - Борисоглебск» - Касторное - граница Липецкой области на участке км 16+500 - км 19+750                                                Касторенский район Курской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	-
	2021
	2 518,750
	2 518,750
	-
	-
	-
	2 518,750
	2 518,750
	-
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	29.1.40
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги «Курск - Борисоглебск» - Касторное - граница Липецкой области на участке км 23+400 - км 25+400                                                Касторенский район Курской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	-
	2021
	1 550,000
	1 550,000
	-
	-
	-
	1 550,000
	1 550,000
	-
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	29.1.41
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги «Курск - Борисоглебск» - Касторное - граница Липецкой области на участке км 30+870 - км 33+520                                                Касторенский район Курской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	-
	2021
	2 053,750
	2 053,750
	-
	-
	-
	2 053,750
	2 053,750
	-
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	29.1.42
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Обоянь - Солнцево - Мантурово на участке км 26+260 - км 27+940                                               Солнцевский район Курской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	-
	2021
	1 302,000
	1 302,000
	-
	-
	-
	1 302,000
	1 302,000
	-
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	29.1.43
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Обоянь - Солнцево - Мантурово на участке км 53+510 - км 54+620                                               Солнцевский район Курской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	-
	2021
	860,250
	860,250
	-
	-
	-
	860,250
	860,250
	-
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

	29.1.44
	Линии наружного электроосвещения автомобильной дороги Малая Зуевка - Орлянка - 2-е Засеймье на участке км 9+110 - км 15+790                                               Солнцевский район Курской области
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	-
	2021
	5 177,000
	5 177,000
	-
	-
	-
	5 177,000
	5 177,000
	-
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

»;
подпункт 24.2 считать подпунктом 29.2 и изложить его в следующей редакции:
«
	29.2
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	-
	2021-2022
	364 128,994
	172 535,621
	69 852,890
	-
	-
	242 388,511
	172 535,621
	69 852,890
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

»;
подпункты 24.2.1 – 24.2.46 считать подпунктами 29.2.1 – 29.2.46;
подпункт 24.2.47 считать подпунктом 29.2.47 и изложить его в следующей редакции:
«
	29.2.47
	Транспортная развязка на улице Карла Маркса в месте примыкания проспекта Победы
	Проектно-изыскательские  работы
	Комитет транспорта и автомобильных дорог Курской области
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»
	-
	2022
	93 000,001
	62 371,131
	24 852,890
	-
	-
	87 224,021
	62 371,131
	24 852,890
	-
	-
	ОКУ «Комитет автодорог Курской области»

»;
подпункты 24.2.48 – 24.3.10 считать подпунктами 29.2.48 – 29.3.10.